
A vrupa Parlamentosu, Türkiye 
ile müzakerelerin geçici ola-
rak dondurulması yönündeki 

tavsiye kararını içeren metni, 37’ye 
karşı 479 oyla kabul etti. Özellikle 15 
Temmuz’dan sonra Erdoğan ve AKP 
iktidarının antidemokratik tutum-
ları, hükümetin OHAL uygulaması, 
KHK’larla yüzbinlerin hayatlarının 
karartılması ve yargı sisteminin va-
tandaş haklarını korumuyor olması 

AP tarafından açıkça kınandı. Tavsi-
ye kararı, 15-16 Aralık’ta toplanacak 
Avrupa Birliği liderler zirvesinde ele 
alınacak. Eğer oradan da onay gelir-
se, Türkiye ile AB arasında 2005’te 
başlayan müzakereler, geçici süreyle 
dondurulacak. Müzakere sürecinin 
yeniden başlaması için Türkiye’nin 
OHAL’den çıkması, ifade özgürlüğü ve 
adil yargılama konularında AB mev-
zuatına tekrar yaklaşması gerekiyor.
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AP’nin bu tavsiye kararı 15-16 Aralık’ta yapıla-
cak AB Liderler Zirvesi’nde ele alınacak. Eğer 
buradan müzakerelerin dondurulması yönün-
de nihaî bir karar çıkarsa, görüşmelerin tekrar 
başlaması için Türkiye’nin temel insan hakları, 
yargı bağımsızlığı, ifade özgürlüğü gibi konu-
larda AB’nin belirlediği çıtaya yeniden yüksel-
mesi gerekecek.

2005’te Türkiye’nin müzake-
relere başlaması için ‘Evet’ oyu 
veren Sosyal Demokratlar ve 
Liberaller, bu kez müzakere sü-
recinin dondurulması için teklifi 
AP’ye getirdi. Yeşiller ve Hıris-
tiyan Demokratların katkısıyla 
bu, ortak bir metne dönüştü. 
15 Temmuz darbe girişiminin 
kınanmasıyla başlayan metin-
de, müzakerelerin dondurulması teklifinin yanı 
sıra, OHAL’in kapsamının fazlaca genişletildiği, 
idam cezasının getirilmesi durumunda müza-
kerelerin askıya alınacağı, vize muafiyeti için 
gerekli 72 şarttan 7’sinin hâlen sağlanmadığı, 
Türkiye’nin Avrupa’dan giderek uzaklaştığı ha-
tırlatılıyor.

AP’de hazırlanan metin ayrıca Türkiye’de si-
vil toplumun güçlendirilmesi ve adlî anlamda 
Türk yargısına ‘bağımsızlık’ ve ‘adil yargılama’ 
konularında destek olunması gibi çağrılar da 
içeriyor. Bu yönüyle karar, 11 yılda elde edilen 
kazanımların tamamen kaybolmaması için bir 
siyasî mesaj olarak değerlendirilebilir. Zira ilk 
etapta OHAL’in kaldırılması ve ‘normal hukuka’ 

dönme, en önemli beklenti ola-
rak göze çarpıyor.

İdam cezasıyla ilgili ilk ikaz, Tür-
kiye’nin kurucu üyesi olduğu ve 
1949’dan bu yana içinde bulun-
duğu Avrupa Konseyi’nden gel-
mişti.

OHAL kapsamında çıkarılan 
KHK’ların ‘darbe soruşturma-

sı’ kapsamının çok üzerinde olması ve darbe 
girişimi sonrasında başlatılan ‘süpürme’ ope-
rasyonlarının ülkedeki bütün muhalefete yö-
nelmesi raporda özellikle not ediliyor. HDP’li 
milletvekillerinin tutuklanması, 150’den fazla 
gazetecinin tutuklanması, 3 bine yakın hâkim 
ve savcının tutuklanıp mal varlıklarına el ko-
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AVRUPA PARLAMENTOSU’NDAN 
TÜRKİYE’YE UYAN ÇAĞRISI:

MEHMET DİNÇ | Strazburg’dan yazdı

Müzakerelerin  
dondurulması  
tavsiye kararı  
37’ye karşı 479  

oyla alındı
Avrupa Parlamentosu (AP) 

Türkiye ile müzakerelerin geçici 
süreyle dondurulması teklifini 
kapsayan tavsiye kararını Salı 

gününden bu yana görüşüyordu. 
Dün Strazburg’daki Parlamento 

genel kurulunda yapılan 
oylamada, Avrupa Birliği (AB) ile 
Türkiye arasındaki müzakerelerin 

dondurulması teklifini içeren metin, 
37’ye karşı 479 gibi yüksek bir 

farkla onaylandı. 107 parlamenter 
ise çekimser kaldı. 
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nulması, 40 bine yakın kişinin sadece Cemaat 
soruşturmalarında tutuklanması ve 111 binden 
fazla memurun görevden alınması ‘OHAL şart-
ları’ olarak tanımlanıyor ve normalleşme çağrı-
sı yapılıyor.

TÜRKİYE’NİN UZLAŞMAZ TAVRINA VURGU
Vize muafiyeti için gerekli 72 şartın 7’sinin he-
nüz yerine getirilmediğinin vurgulandığı kısım-
da, özellikle yolsuzlukla mücadele ve terör ya-
sasının değiştirilmesi maddelerinde Türkiye’nin 
uzlaşmaz tavrı dikkat çekiyor. Mevcut terör ya-
sasıyla (TMK) gazeteciler, aydınlar ve terörle 
alakasız çok sayıda kişi de ‘terör torbası’ içine 
dâhil edilip tutuklanabiliyor. Bu da TMK’nın 
muhalefete yönelik ‘baskı unsuru’ olduğu ger-
çeğini gösteriyor.

Parlamentoda normalleşmeyle ilgili bölümler-
de ifade özgürlüğünün yeniden ikâme edilmesi 
ve yargı bağımsızlığının sağlanması gerektiği 
vurgulanıyor. AB komisyonu, Avrupa Konseyi 
ve Venedik Komisyonu’na çağrıda bulunarak 
Türkiye’deki yargı ve adli makamların güçlen-
dirilmesi hususunda yardım talep ediyor.

“BİZİM İÇİN BİR KIYMETİ HARBİYESİ YOKTUR” 
Türkiye’den ise AP’nin bu kararına tepkiler ge-
cikmedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan daha tartış-
maların başladığı gün şu sözleri kullanmıştı:
“Sonuç ne çıkarsa çıksın bizim için bir kıyme-
ti harbiyesi yoktur. Avrupa Parlamentosu’nun 
böyle bir oylamaya gitmeye tevessül etmesi 
dahi terör örgütlerine kol kanat gerdiğinin, on-
ların yanında saf tuttuğunun ifadesidir. Bu oyla-
manın siyasi bir bağlayıcılığı olmasa da açıkça-
sı verilmek istenen mesajı benim hazmetmem 
mümkün değildir.”

AP’nin tavsiye niteliğindeki kararına AKP hü-
kümetinden ilk tepki AB Bakanı ve Başmüza-
kereci Ömer Çelik’ten geldi. Çelik, “Türkiye’yle 
dayanışma içerisinde olmak söz konusuyken 
Avrupa’da maalesef basiretsiz, vizyonsuz tar-
tışmalar dönüyor” ifadelerini kullandı. Çelik de 
yine kararın bir geçerliliği olmadığını vurguladı.

CHP: “BU KARARI YANLIŞ BULUYORUZ” 
Muhalefet partisi CHP’de ise genel başkan yar-
dımcısı Öztürk Yılmaz, “Bu kararı yanlış buluyo-
ruz. Türkiye’nin içerisinde bulunduğu ortamda, 
Türkiye’deki demokrasi mücadelesine yardımcı 
olmak için alınmış bir karar değil” şeklinde tep-
ki gösterdi. 15 Temmuz’dan sonra Türkiye’ye 
beklenmedik desteğiyle gündeme gelen Eski 
İsveç Dışişleri Bakanı Carl Bildt de, Twitter he-
sabından Parlamento’yu ‘uzun vadeli stratejik 
işbirliği’ yerine ‘kısa vadeli popülist’ kararlar al-
makla suçladı. 

MÜLTECİ KARTI RAHATSIZLIĞI 
Bunun yanı sıra uzmanlar, Avrupa’dan gelen bu 
sert uyarının özellikle ekonomik sonuçları ola-
cağını öngörüyor. Türkiye’nin en çok dış ticaret 
yaptığı ülkeler, Avrupa ülkeleri. Ayrıca Türki-
ye’ye gelen doğrudan yatırımın da önemli bir 
kısmı Avrupa’dan. Ortadoğu’daki karışıklıktan 
sonra Ortadoğu’daki pazarlarını kaybeden Tür-
kiye’nin Avrupa’yla ticaret ilişkilerinde aksaklık 
yaşaması, Türk ekonomisi için engel olunamaz 
bir krize yol açabilir.

Türkiye’nin bu kararın ardından Suriyeli mülte-
cileri Avrupa’ya göndermekle tehdit edeceği 
beklenirken, Avrupalı siyasetçilerin artık mül-
teci kartının oynanmasından rahatsız olduğu 
da görülüyor.

OHAL kapsamında 
çıkarılan KHK’ların 
‘darbe soruşturması’ 
kapsamının çok üzerinde 
olması ve darbe girişimi 
sonrasında başlatılan 
‘süpürme’ operasyonlarının 
ülkedeki bütün muhalefete 
yönelmesi raporda özellikle 
not ediliyor.
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Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın en fazla 
umut bağladığı, defalarca atıf yaptığı ‘çatı da-
vası’ başladı. Ama Hizmet Hareketi’ni bir terör 
örgütü olarak gösterebilmek için yaklaşık üç yıl-
dır çalışan Ankara Başsavcılığı’nın yargılamaya 
temel teşkil eden iddianamesi bir absürtlükler 
ve çelişkiler yumağı. Orta düzeyde yandaş ga-
zetecinin birkaç saatte kaleme ala-
cağı cinsten bir metin. 

Bazı bölümlerde ise savcı Serdar 
Coşkun asgari hukuk bilgisinin ge-
rektirdiği sınırları silip atmak zo-
runda kalmış. O bölümler, bu soruş-
turmalarda iddianame yazmanın 
neden zor olduğunu ve binlerce 
insanın niye aylarca mahkemeye çıkarılmadan 
esir tutulduğunu açıklıyor. Savcının hukuken 
söylemek zorunda kaldığı bölümleri hiçbir ga-
zete basamaz; ertesi gün soluğu cezaevinde 
alır.

OKULDA ÖĞRETMEN YA DA ÖĞRENCİ OL-
MAK SUÇ DEĞİLDİR
Savcı, bir okulda öğretmen ya da öğrenci ol-
manın, bir şirkette çalışmanın ve vakfa üye ol-
manın soruşturma konusu yapılamayacağını 
itiraf etmiş. İddianame mahkemede kabul edil-
miş bir metin, kermes yaptığı diye tutuklanan 
ev kadınları, öğretmenler, gazeteciler herkes 
savunmasına bu bölümleri ekleyebilir. Savcı 
aynen şunları söylüyor: “Soruşturmanın amacı 
örgütün siyasi bir faaliyetini ve amacının olup 

olmadığı, devlete ve hükümete yönelik ele ge-
çirme amaçlı bir örgütlenme olup olmadığı, ör-
gütün işlediği suç varsa kimlerin karıştığı, suç 
yok ise bu örgütlenmenin neden suçlandığını 
ortaya koymaktır. Bu örgütün evinde kalan, 
yurtlarında barınan veya okul ya da dershane-
lerinde öğrenim gören gençler, dershane, özel 

okul ve yurtlarda faaliyet yürüten 
öğretmenler ve yöneticiler, aynı 
şekilde örgütün emrinde faaliyet 
yürüten dernek, vakıf, banka veya 
ticari şirket çalışanları, bu örgütün 
elindeki işyerlerinde ücretli çalı-
şan emeği ile geçinen kimseler, 
açıkça bir suça karışmadıkları sü-
rece sırf bu irtibatları ceza sorum-

luluğu doğurmadığından özellikle soruşturma 
dışında tutulmuştur.”

Savcı Coşkun daha ileri giderek “Sırf bu hareke-
te mensup olmak cezalandırma için yeterli de-
ğildir. Bu harekete destek vermek veya sempa-
ti beslemek ya da şirket, okul veya dershanede 
çalışmak, buralarda bir süre ikamet etmek ceza 
sorumluluğu doğuran, suç teşkil eden davranış 
değildir.” diyor. Söz konusu cümleler 40 bine 
yakın tutuklunun bulunduğu soruşturmaların 
hukuksuzluğunu gözler önüne seriyor. 

Savcı Coşkun, belki de iddianamenin suçlama 
ve talep bölümlerindeki hukuk dışı absürtlük-
ler ve çelişkileri örtbas edip, kendini bir nebze 
temize çıkarmak adına o cümleleri yazdı. Giriş 

Bir çelişkiler 
ve absürtlükler 
yumağı

SEFER CAN
SeferCan@Tr724.com

ÇATI İDDİANAME:
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bölümünü yazanla diğer sayfaları kaleme alanın 
aynı kişi olduğuna inanmak hayli zor. Coşkun o 
sayfalardan sonra cüppesini çıkarıp o cüppeyle 
duvardaki hukuk diplomasını kapatıp işine de-
vam etmiş gibi.

Ceza kanunlarında karşılığı olmayan, akade-
mik metinlerde bile seviyesiz bulunup kapsam 
dışında bırakılacak subjektif değerlendirmeler 
dolu. Soyut analizlerle suç üretme çabası tezat-
ları beraberinde getiriyor. Mesela “Terör örgütü 
mensupları ve örgüt sempatizanları, kendile-
rini belirsiz şekilde ‘hizmet hareketi’, ‘camia’ 
ve nadiren ise ‘cemaat’ olarak isimlendirmek-
tedir” cümlesinden biraz sonra “Fetullah Gü-
len ve cemaatinin bir isim kullanmamasının 
nedeni, bu örgütlenmenin hata yapmama, son 
ilahi ordu olma, ahir zamanda ortaya çıkma 
ve seçilmiş olma gibi öğretilerinden kaynak-
lanan olağanüstü bir kibir ve 
gururun sonucudur. Ülkeler, 
milletler, devletler hep kendi-
lerine bir isim seçerek birbir-
lerini tanımışlardır...” İsmi var 
mı yok mu? Savcı henüz ona 
bile karar verememiş. 

Teoloji ve sosyoloji başta ol-
mak üzere bütün sosyal bilimcileri kıskandıra-
cak yorumlar yapan savcı, pedagojiyi de boş 
geçmemiş: “Takiyye-tedbir; yalan söylemek, 
muhatabı aldatmaktır. Yalan münafıklığın se-
bebidir. Küçük yaştaki çocukları, tedbir adıyla 
yalan söylemeye alıştırmak onların gelişimine 
ve pedagojik açıdan zararlıdır.”

GÖZLER LATİF ERDOĞAN VE KEMALETTİN 
ÖZDEMİR’İ ARIYOR
Savcı, hemen bütün dini akımlarda olan ve Ri-
sale-i Nur camiasında öne çıkan ‘şefkat toka-
dı’nı iddianameye almış, ne alaka ise… “14-) 
Şefkat Tokadı; Örgüte göre, 
kötü iş yapan (genellikle abi 
veya ablanın talimatına uy-
makta ihmal gösteren) kişinin 
tanrı tarafından bir kötülükle 
ikaz edilmesidir.” Bu suç ise 
literatürü oluşturan Bediüzza-
man’dan işe başlamak lazım. 
Kemalettin Özdemir ve La-
tif Erdoğan’a sorsalar Onuncu 
Lema’dan kendisine ders ya-
parlardı. Sahi bu isimler neden 

sanıklar arasında yok? “Örgütü birlikte kurduk 
yönettik” demiyorlar mı? Kermes yapan kadın-
lar içeride onlar dışarıda; adalet bu mu? Kimse 
etkin pişmanlık demesin, Yargıtay içtihatları ak-
sini söylüyor. Kaldı ki Erdoğan ve Özdemir tard 
edilmek ve Cemaat’te hak ettikleri makamları 
alamamaktan şikayetçiler!

KAFALAMA SUÇU!
İddianamenin en absürt bölümü ‘kafalama’ 
başlığı. Bir hukuk metninde böyle bir bölüm ve 
suçlama olabilir mi? 

“Kafalama; Örgütle organik bağı olmayan bir 
kişinin, şirin gözükerek kendine bağlaması, 
sempatizan hale getirmesi veya himmet ver-
meye razı hale getirilmesidir. İşadamı kafa-
lanırsa örgüte para veya mal varlığı vererek 
himmet öder, öğrenci kafalanırsa örgüte iler-

de kazandırılacak üye yetişti-
rilir.” 

Savcı Coşkun, Cemaatin bir 
adının da ‘altın nesil’ (hani yok-
tu ismi) olduğunu ileri sürüyor. 
Tanım ise tek kelimeyle muh-
teşem (!) “F. Gülen bir elinde 
bilgisayar bir elinde Kur’an 

olan nesil şeklinde ifade etmektedir.” Savcı 
üşenmemiş ilgili konuşmayı delil klasörüne de 
koymuş. Gülen, bir elinde Kuran bir elinde bil-
gisayar olan nesiller istiyormuş; ne kadar bü-
yük bir cürüm!
Türkiye medyasından kes yapıştır ile yargılama 
yapıldığını çok gördük, savcı bütün rekorları 
kırmak istercesine uluslararası basında aleyhte 
çıkan haberleri de almış. Herhalde 1453 sayfalık 
İstanbul iddianamesinden geride kalmak iste-
memiş. 

Hayal gücü İsmail Uçar kadar geniş olmadığın-
dan Habil ve Kabil’e girmemiş. 
Onun yerine Usa Today’de ya-
yınlanan “Türk İnanç hareke-
ti kongre üyeleri ve çalışan-
larının 200 seyahatini gizlice 
finanse etti” başlıklı yazı ve 
benzerlerini almış. Delil tor-
basını doldurmakta zorlandığı 
anlaşılan savcı, yandaş med-
yadan kes-yapıştır metoduyla 
üretilen şikayet dilekçelerini de 
delil diye eklemiş. Hukuk tekni-
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ği açışından şikayete bağlı olmayan suçlamalar 
için; kasaba arzuhalcisinde yazdırılan “Devleti 
ele geçirdiler” türü somut suçlama içermeyen 
metinlere dayanılmaz. Ama çaresizlik insana 
her şey yaptırıyor.

SAVCIDAN BİLE GİZLİ TANIK
Gazetelerde yazılan şeyleri an-
lattığı halde, dosyaya esraren-
giz bir hava vermek üzere gizli 
tanık ifadeleri konmuş. Daha 
komiği isimsiz ihbar mektupla-
rı dahi delil kabul edilmiş. Hele 
‘bir acılı baba’ mektubu var, ev-
lere şenlik! “şikayet dilekçesinde geçen olayla 
ilgili somut bir bilgi temin edilemediği, polis 
memurunun kim olduğunun tespit edilemedi-
ği” diye başlayan cümle sıkı durun şöyle biti-
yor: “dilekçenin içerisinde anlatılan olayların 
örgütlü bir yapıyı gösterdiği anlaşılmıştır.” 

Tane tane bir daha söyleyeyim: olay buluna-
mamış, kişi tespit edilememiş ama anlatılanlar 
‘gizli yapıyı’ göstermiş.

Bu arada sanık avukatlarının hukuktan kaynak-
lanan suç duyurusu ve HSYK’ya şikayet dilek-
çeleri dahi suçlama konusu yapılmış. Mahke-
melere değil de mafyaya mı gitseydi avukatlar!

TECAVÜZCÜ BİLE DİLEKÇE GÖNDERMİŞ
Aynen alıyorum, yoruma gerek yok: 
“Soruşturmayı zorlaştıran bir diğer sorun ise 
kişilerin her şeyi paralel yapıya havale ederek 
bundan ‘yarar sağlama beklentileri’ olmuştur. 
Alakası olsun olmasın her olayı 
paralel yapının işlediği iddia edi-
lerek başvurular yapılmış ve so-
nuçta soruşturmada gerçekten 
paralel yapının faaliyeti ile ona 
atfedilen olayları ayırmak için 
uzun süren çaba gerektirmiştir. 
İşlediği suçun sorumluluğundan 
kurtulmak isteyen cezaevindeki 
hükümlü ve tutuklulardan birçok gereksiz di-
lekçe gelmiştir. Mesela 2001 yılında ırza geç-
meye teşebbüsten mahkum olan bile bunu 
paralel yaptırdı diyerek dilekçe göndermiştir.”

Tabi Savcı Bey, bu satırlarla günah çıkartıp “Ba-
kın biz aslında çok titiz soruşturma yapıyoruz” 
demeye getiriyor bir yandan da.

DELİL YOK AMA HELE BİR SORUN NİYE?
İddianamenin tarihi itirafını savcı şöyle kayıtla-
ra geçirmiş: 
“Örgüte karşı yürütülecek soruşturmayı en-
gellemek için FETÖ, bir yandan da kripto 

elemanlarına hükümet eliyle 
mevzuat değişikliği yaptırıl-
ması için görev vermiş, soruş-
turmayı güçleştiren her türlü 
hukuki tedbir el altından alın-
mıştır. Dosyaların her avukat 
tarafından görülebilmesi, suret 
alınması, tutuklama, el koyma 
ve dinleme gibi delil elde etme 

yöntemlerinin hiç yapılamaz şekilde zorlaş-
tırılması gibi birçok mevzuat değişikliği yap-
tırılmıştır. Bu kanuni engeller soruşturmanın 
seyrini etkilemiş ve delil elde etmek imkânsız 
hale getirilmiştir.” 

“Delil yok diye beni suçlamayın, elimi kolumu 
siz bağladınız” diyor kısaca. Daha önemlisi AKP 
içinde yasama faaliyetlerinden sorumlu Adalet 
Bakanı, Komisyon Başkanı ve grup başkanve-
killerini ‘kripto FETÖ’cü’ olmakla suçluyor. Şika-
yet ettiği şeyler ise asgari hukuk standartları ve 
hükümet bunları demokrasi paketi olarak sun-
muştu.

KİM ÖRGÜTSE ALLAH BELASINI VERSİN!
“Beddua, hiçbir din adamının ağzına yakış-
maz. Müslüman bir adamının beddua etmesi 
rencide edicidir” şeklinde teolojik saptamalar 
yapan savcı Gülen’e ait şu sözleri aynen almış: 
“Kim paralelse Allah onun belasını versin, Al-

lah yedi sülalesini yerin dibine 
batırsın, kim sülükse Allah onun 
bin belasını versin, sülüklerin ev-
lerine ateş salsın, yuvalarını baş-
larına yıksın, bizsek yani kim çete 
ise şayet o çetelerin evlerine Al-
lah ateş salsın, ellerini dizlerine 
vurdursun, hicran gözyaşı dök-
meye sevk etsin, kim örgütse Al-

lah onun belasını versin, kim milletine kötülük 
yapıyorsa Allah onun belasını versin, kim mil-
let hukuk olarak arpa kadar bir haram yemişse 
Allah onun yedi sülalesinin belasını versin…” 

Coşkun ‘amin’ demenin suç olup olmadığını 
yazmamış ama ne olur ne olmaz siz içinizden 
amin deyin.

Daha komiği 
isimsiz ihbar 

mektupları dahi 
delil kabul edilmiş. 

Hele ‘bir acılı 
baba’ mektubu 

var, evlere şenlik! 
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“Delil yok 
diye beni 

suçlamayın, 
elimi kolumu 

siz bağladınız” 
diyor kısaca.
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Dolar
endeksi
rekor
üstüne
REKOR KIRIYOR
ABD Doları doludizgin. Türkiye’de bu-
gün 3,43 ile yeni rekor kıran doların diğer para 
birimleri karşısındaki yükselişi sürüyor. Doların 
Euro, Japon Yeni, İngiliz Poundu, Kanada Dola-
rı, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’dan oluşan se-
pete karşı kıymetini gösteren Dolar Endeksi 
bugün 102 seviyesini de aşarak Mart 2003’ten 
bu yana en yüksek noktaya çıktı.

Doların bu şekilde değer kazanması Euro/do-
lar paritesine de yansıdı. Parite 1,0515 seviye-
sine kadar düştü. Bu seviye ‘2015 başından bu 
yana en düşük seviye’ olarak nitelendirildi. Do-
lar, Japon Yeni karşısında 113,53 seviyesini gör-
dü. Gelişmekte olan ülkeler arasında Türkiye ve 
Hindistan doların yükselişinden en fazla etkile-
nen iki ülke oldu. 

1986’DAN SONRAKİ EN YÜKSEK SEVİYE
Societe General’den Kit Juckes, “Önümüzde-
ki aylarda Dolar Endeksi’nin yükselişine devam 

etmesini bekliyoruz. Birkaç ayda yüzde 6 daha 
yükselebilir. Bu durumda 1986’dan bu yana en 
yüksek seviyeyi görebilir.” ifadelerini kullandı. 
Morgan Stanley de aynı görüşte. Doların daha 
fazla yükselme potansiyeli olduğunu kaydeden 
Morgan Stanley analistleri, bu yükselişte artan 
faizin önemli rolü olabileceğini belirtiyor.

MALEZYA RİNGİTİ 18 SENENİN EN DÜŞÜĞÜNDE
Gelişmekte olan ülke varlıkları FED’in Aralık’ta 
ve gelecek yıl faiz artırımına gideceği beklenti-
leriyle düşüyor.

Endonezya ve Güney Kore borsaları düşüşe 
öncülük ederken Kore ve Güney Afrika para bi-
rimleri yüzde 0,4’er oranda düştü. Filipin Peso-
su dolar karşısında 8 yılda ilk kez 50’ye gerile-
di. Malezya Ringiti ise 1998’den beri en düşük 
seviyeye yaklaştı. ABD’de dayanıklı mal sipa-
rişleri ve tüketici güvenindeki yükseliş sonrası 
dolar endeksi üçüncü günde de arttı.

Analistler ‘artış sürecek’ diyor

SEMİH ARDIÇ

SemihArdic@Tr724.com

Hukuk devleti tarih olunca...
YABANCI YATIRIMCIDAN 615,3 
MİLYON DOLARLIK SATIŞ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın (TCMB) açıkladı-
ğı haftalık menkul kıymet istatistikleri yabancı yatırımcı-
nın Türkiye’den hızla uzaklaştığını ortaya koydu. Yurt dışın-
da yerleşik kişiler, 18 Kasım haftasında net 201,4 milyon do-
larlık hisse senedi, 371,6 milyon dolarlık Devlet İç Borçlan-
ma Senedi (DİBS) ve 42,3 milyon dolarlık Özel Sektör Tahvil 
ve Bonosu sattı. 

Bir haftada toplam 615,3 milyon dolarlık TL cinsi yatırım 
aracını elinden çıkaran yabancı yatırımcının 38,9 milyar do-
lar olan hisse senedi stoku, satışlar ve hisse senedi değerin-
deki azalışla 36,5 milyar dolara geriledi.
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13 maddede OHAL ve KHK’ların 
Anayasa’ya uygunluğu

01 Bakanlar Kurulu 20/07/2016 tarihli 
ve 2016/9064 sayılı kararıyla, 

Anayasa’nın 120. maddesi ile 2935 sayılı 
kanunun 3. maddesine dayanarak OHAL 
ilan etmiştir. Burada haklıdır ancak dik-
katlerden kaçan çelişkiler ağı da tam bu-
rada başlamaktadır. Darbe girişimi saat-
ler içerisinde püskürtülmüş, darbeye kal-
kışan kişiler kolluk kuvvetlerince yakalan-
mıştır. Anayasal düzenin yeniden tesis 
edildiği, hükümetin yönetimdeki kontrolü 
tamamıyla sağladığı aynı gün resmi ola-
rak açıklanmıştır. Diğer bir ifadesiyle 
OHAL, olağanüstü hali gerekli kılan so-
mut olgu ve maddi gerçeklerin ortadan 
kalkmasından ve kamu düzeninin bütü-
nüyle tesis edilmesinden altı gün sonra 
ilan edilmiştir.

02 Hâlbuki Anayasa’nın 120. maddesi 
ile 2935 sayılı Kanunun ilgili madde-

lerinde, OHAL’in ancak ve ancak ‘doğal 
afet’, ‘tehlikeli salgın hastalık’, ‘ağır eko-
nomik bunalım’ veya ‘yaygın şiddet hare-
ketlerinin’ varlığı durumlarında ilan edile-

ceği kaydedilmiş. Sözkonusu mevzuata 
açıklık getiren Anayasa Mahkemesinin 
05.03.1992-21162 sayılı kararında ise “ola-
ğanüstü yönetim usullerine, iç karışıklık, 
ayaklanma, savaş tehlikesinin baş göster-
mesi, savaş hali, doğal afet, ağır ekono-
mik bunalım ve bunlara benzer nedenlerle 
devletin ve toplumun güvenliğini büyük 
ölçüde sarsan durumlarla karşılaşıldığında 
başvurulur” ifadesine yer verilmiştir.

03 Bununla birlikte, Anayasa’nın ilgili 
maddelerinin gerekçeleri ile Danış-

ma Meclisi görüşmesi tutanaklarında, 
OHAL rejiminin amacının devam eden şid-
det olaylarını bastırmak veya yayılmasını 
önlemek üzere olağanüstü tedbirler alın-
ması olduğu mükerreren ve tereddüde yer 
bırakmayacak şekilde kaydedilmiştir. Di-
ğer bir ifadesiyle, yaygın şiddet olayları-
nın son bulduğu ve kamu düzenini ciddi 
şekilde bozabilecek şiddet olaylarına iliş-
kin ciddi belirtilerin de mevcut olmadığı 
bir durumda OHAL’in ilan edilmesinin 
mümkün olmadığı anlaşılmaktadır. Dola-

GÖKSEL İLHAN
KONUK YAZAR

15 Temmuz darbe girişimi ve 
Olağanüstü Hal (OHAL) ilanı 
sonrasında kamuoyu FETÖ 
tutuklamalarının kaç bine 
ulaştığı, haksızlığa uğra-
yan mağdurların ne tür 
başvuru yollarının oldu-
ğu gibi konulara odaklan-
mış durumda. Bu bilgi kir-
liliğinde, ‘OHAL’ ilanının 

meşruiyeti’ meselesi kendi-
ne gündemde yer dahi bu-

lamadı. Darbe teşebbüsü 
sonrasında FETÖ’yle müca-

delede konjonktürel olarak 

en üst düzey kamuoyu deste-
ği yakalayan ve özgüven ta-
zeleyen iktidarın, OHAL’in 
meşruiyetini sorgulatma-
ma konusunda taktiksel ola-
rak başarılı olduğu kuşkusuz. 
Ancak, Anayasada çerçeve-
si net biçimde çizilmiş olan 
OHAL’in varlık koşulları ger-
çekten mevcut mu? OHAL’le 
ilgili hükümler 15 Temmuz 
darbe girişimiyle alakasız 
şekilde bütün ‘milli güvenlik’ 
meselelerine teşmil edilebilir 
mi?

15 Temmuz darbe girişimi ve 
Olağanüstü Hal (OHAL) ilanı 
sonrasında kamuoyu FETÖ 
tutuklamalarının kaç bine 

lamadı. Darbe teşebbüsü 
sonrasında FETÖ’yle müca-

delede konjonktürel olarak 

Bu yazıyı 15 
Temmuz son-
rası soruştu-
rulan herkes 
okusun…
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yısıyla, Anayasa’yla çizilmiş OHAL çerçeve-
si dışında kalan olgu ve olaylarla mücadele 
ne kadar ciddi boyutta olursa olsun ve mil-
li güvenlik bakımından ne derece büyük 
tehdit arz ederse etsin, yaygın şiddet olay-
larına mevcudiyet vermediği takdirde ola-
ğanüstü hal sebebi sayılamayacaktır.

04 OHAL’in sebep unsurunun sakatlığı-
nın diğer bir göstergesi, Hükümetin 

OHAL’in ilanından sonra halkı sokaklara in-
meye teşvik etmeye devam etmesidir. Bu 
çağrı, olağanüstü halin bulunmadığının 
dolaylı olarak ilanıdır. Hâlbuki yaygın şid-
det olayları sebebiyle alınacak tedbirlere 
ilişkin OHAL Kanunun 11. maddesinde ilk 
iki bendinde “sokağ a ç ıkmayı sınırlamak 
veya yasaklamak” ve “belli yerlerde veya 
belli saatlerde kiş ilerin dolaş malarını ve 
toplanmalarını, araç ların seyirlerini yasak-
lamak” ifadeleri yer almaktadır. Demek ki 
sözkonusu OHAL gerçekte devam eden 
yaygın bir şiddet hareketliliği bulunmadan 
ilan edilmiştir.

05 OHAL’i tavsiye eden 498 sayılı MGK 
tavsiye kararına ilişkin yapılan açıkla-

mada ‘darbe girişiminde bulunan terör ör-
gütünün tüm unsurlarıyla ve süratle berta-
raf edilebilmesi’ amacına dikkat çekilmiş-
tir. Esasında bu açıklamada, darbe girişi-
minin bastırıldığı, yaygın şiddet olaylarının 
bertaraf edildiği ve anayasal demokratik 
düzenin yeniden tesis edildiği dolaylı ola-
rak ifade edilerek, OHAL’in esas amacının 
faillerin cezalandırılması olduğu dile geti-
rilmektedir. Hâlbuki terörle mücadele - 
kamu düzenini bozan yaygın şiddet olayla-
rı son bulduğu takdirde - olağan dönem 
kanunlarının ve terörle mücadele yasaları-
nın konusudur.

06 Sebep unsurunun yanı sıra, amaç ve 
kapsam öğeleri bakımından da mev-

cut OHAL’in Anayasal sınırların tamamıyla 

dışına çıktığı görülmektedir. İlgili OHAL 
KHK’ların metinleri sırasıyla incelendiğin-
de, söze ‘darbe teşebbüsüyle mücadele’ 
ibaresiyle başlandığı görülmekte, ardından 
‘terörle mücadele’, ‘milli güvenliğe tehdit 
oluşturduğu tespit edilen FETÖ/PDY’yle 
mücadele’ gibi genel ifadelere yer veril-
mekte ve nihayetinde ‘milli güvenliğe karşı 
faaliyette bulunduğuna karar verilen yapı, 
oluşum veya gruplar’ ibaresine yer veril-
mek suretiyle somut gerçekten ve maddi 
olgudan bütünüyle sapılmaktadır. Sanki 
“ülkenin yarısı 15 Temmuz’da darbe planla-
dı” gibi bir hava oluşturulmakta ve bu ba-
haneyle ‘göze kestirilen’ herkes tasfiye 
edilmektedir.

07 Tamamen istisnai bir rejim olan 
OHAL sürecinde tümüyle belirsiz, 

sübjektif ve hukuksal çerçevesi de muğlâk 
‘milli güvenliğe aykırı oluşumlar’ kavramı 
üzerinden de jure kapsamınının genişletil-
mesi anılan KHK’ları bütünüyle hukuksuz 
kılmaktadır. AYM’nin mezkûr kararında, 
“olağanüstü halin gerekli kıldığı konular, 
olağanüstü halin neden ve amaç öğeleriyle 
sınırlıdır. İlân edilmiş olan olağanüstü halin 
nedeni, şiddet olaylarının yaygınlaşması ve 
kamu düzeninin bozulmasıdır. Olağanüstü 
halin amacı, neden öğesiyle kaynaşmış bir 
durumdadır. Bu tür KHK’lerle yalnızca ola-
ğanüstü hal ilânını gerektiren nedenler gö-
zetilerek bu nedenlerin ortadan kaldırılma-
sı için o duruma özgü kimi önlemler alına-
bilir” ifadesine yer verilmiştir. Keza Anaya-
sanın 120. maddesi, tasarının Danış ma 
Meclisi Genel Kurulundaki gö rüşmesinde 
çıkarılacak KHK’lerin, OHAL ilanını gerekti-
ren nedenler dikkate alınarak onların orta-
dan kaldırılmasına yö nelik olacakları ve 
olayla sınırlı oldukları konusunda gö rü ş  
birliği dikkat ç ekmektedir.

08 Bununla birlikte, anılan KHK’lar ‘milli 
güvenliğe tehdit’ koşuluyla de yetin-

memiştir. Milli güvenliği tehdit ettiğine ka-
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rar verilen grup, oluşum veya yapılara 
üyeliği, mesubiyeti veya iltisakı yahut 
bunlarla irtibatı olduğu değerlendirilen 
kişi ve kurumları hedef alacak şekilde ko-
nusu genişletilmiştir. Bu ibarenin olağan 
dönem ceza yasalarının kapsam ve konu-
sunu aşar nitelikte olduğunu ifade etmek 
gerekir. Son derece sübjektif, niyet oku-
maya varan, muğlâk ve yorum açık ifade-
ler barındıran sözkonusu ibare, idareye 
Türkiye nüfusunun yarıdan fazlasını keyfi 
bir değerlendirmeyle ‘milli güvenlik teh-
didi’ ilan etme yetkisi vermektedir. Cema-
at okullarında eğitim görmüş, sivil ku-
rumlarında herhangi bir etkinlikliğe katıl-
mış, evlerinde ya da yurtlarında kalmış, 
burs, kurban veya deri bağışında bulun-
muş milyonlarca kişi ve bunların aile bi-
reyleri, yakınları ve arkadaşları da bir şe-
kilde bu yapıyla irtibatlı kabul edilebilir.

09 Diğer taraftan, sözkonusu 
KHK’larının yazım biçimi on milyon-

larca insanı kapsamına alabilecek bir tek-
nikle kaleme alınmışken, sözkonusu hü-
kümlerin yalnızca belirli kişiler hakkında 
işletilmesi ve kalan büyük gruba dokunul-
maması daha büyük soru işaretlerini akla 
getirmektedir. Öyleyse bu KHK’lar suçtan 
suçluyu bulmayı değil, suçlu ilan edilece-
ğine karar verilmiş kişiler için geniş bir 
suç tanımı oluşturmayı amaçlamaktadır. 
Bu durum, Orta Çağ hukuk anlayışının da 
gerisine gidildiğinin açık bir göstergesidir.

10 Bir an, Anayasanın yaygın şiddet 
olaylarına sebebiyet veren kişi ve 

kurumlarla mücadeleyi OHAL ilan etme 
gerekçesi kabul ettiğini varsayalım. Bu-
nunla birlikte, darbe teşebbüsüne katılmış 
olup, yakalananların dışında TSK içerisin-
de mevcudiyetini sürdüren ‘FETÖ’ men-
suplarının yeni bir darbe girişiminde bu-
lunabileceği yönünde şüphe bulunduğu-
nu gerçek ve maddi bir vakıa kabul ede-

lim. Bu ihtimalde dahi güvenlik güçleri dı-
şındaki öğretmenlerin, akademisyenlerin, 
iş adamlarının ve sporcuların OHAL kap-
samında görevden ihraçları, soruşturul-
maları ve kovuşturulmalarının hukuki iza-
hatı bulunmamaktadır. Kaldı ki bu tedbir-
ler, darbenin sivil ayağına ilişkin somut 
delillere ulaşılamadığının Başbakan tara-
fından bizzat itiraf edildiği dönemde uy-
gulanmaktadır.

11 OHAL’e ilişkin Anayasa hükmüyle 
ilgili Danışma Meclisi tutanakları in-

celendiğinde, OHAL’in ‘geçiciliği’ hususu-
nun tüm taraflarca fikir birliği ile vurgu-
landığı görülmektedir. Ancak mevcut 
KHK’lar, bunun aksine, konjonktürü fırsat 
bilerek oldu bittilerle mutlak sonuç alma-
ya yöneliktir. Hiçbir hukuki güvence ve 
adil süreç işletilmeden yüzbine yakın me-
murun KHK’yla görevinden ihraç edilmesi 
ve tekrar kamu görevine girmelerinin ya-
saklanması en iyimser tabirle yangından 
mal kaçırma, daha gerçekçi ifadesiyle öç 
alma saikiyle kaleme alınmıştır.

12 OHAL’in süresinin 90 gün daha uza-
tılması Anayasa’daki güçler ayrılığı 

ilkesinin rafa kalktığının ve olağanüstü 
Anayasal düzenin ‘olağanlaştığının’ açık-
tan ilanıdır. Şartları oluşmadan ilan edilen 
bir OHAL süreci fiili yasama gaspını sonuç 
vermektedir.

13 Diğer yandan, bağımsız yargının ve 
ceza hukukun temel işlevi suçlu ve 

suçsuzu ayırt etmektir. Yürütme organını 
mevcut KHK’larla bu görevi de üstlenmiş, 
dilediği yapıyı terör örgütü ilan etme, ar-
zuladığı kişiyi de bu grupla irtibatlandır-
ma yetkisini kendinde toplamıştır. Kaldı 
ki, aldığı kararları da yargı denetiminden 
kaçırmak suretiyle mutlak yasama ve yar-
gı gaspını gerçekleştirmiştir.
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Söz; Allah izin verirse bir gün gerçek 
isimler, mekanlar ve tarihler vererek 
anlatırım biraz sonra okuyacaklarını-
zı. Olayın göbeğindeki kişinin hukuki 
mücadelesini riske etmemek için öze-
tin özetini sunuyorum önce: Sadece 
Türkiye’de değil; bütün dünyada ta-

nınan bir kişi, akla ziyan/hukuksuz bir 
muameleye maruz kaldı geçenlerde. 
Cemaate yakın bir gazetede yazıla-
rı yayınlanmış diye çok önemli bir en-
telektüele resmen zulmedildi. Malum 
medyamızın teslim olmuş ve köleleş-
miş halinden dolayı konu Türkiye’de 
çok konuşulmadı; ama yurt dışında 

yankısı derindi.

Sarsıntı o kadar etkiliydi ki Dışişleri 
Bakanı Çavuşoğlu,  bir Avrupalı mev-
kidaşına “Endişeye gerek yok; bir 
yanlışlık olmuş, bir haftaya kalmaz 

düzeltiriz” deyip sözler vermek zo-
runda kaldı. Sanıyordu ki koskoca dı-
şişleri bakanı olarak kendisi devreye 
girecek; tereyağından kıl çekercesine 
sorunu çözecek. Tereyağından kıl çık-
madı ama başka bir şey karşısına di-
kiliverdi...

Aradan haftalar geçtikçe, Çavuşoğ-
lu verdiği sözün buharlaştığını gör-

dü (pek çok bakan gibi o da) bir kere daha 
yutkundu, sustu, pustu. Neden mi? sebebi 
malum. Ortada bir suç yoktu ama emir bü-
yük yerden geliyordu. Oradan bir emir gel-
di mi, akan sular duruyor, malum. Bakan-
mışsın, başbakanmışsın vs. hiçbir önemi 
yok. Hele savcılar, hakimler, HSYK üyeleri! 

‘Beyefendi’den’, ‘Reisten’, ‘Patrondan’ den-
di mi, artık adamların beti benzi atıyor, rengi 
soluyor yargıçların. 

Neyse biz olayımıza dönelim: Avrupa’da 
uzun yıllar önemli görevlerde bulunmuş, 
Türkiye’ye büyük hizmetler yapmış bir kişiye 
reva görülen özgürlük kısıtlaması, Avrupa’da 
büyük yankı uyandırdı. 170’in üzerine çıkan 
tutuklu gazeteciler, medya kuruluşlarına ya-
pılan baskınlar, gazete/tv kapatma kararları 
vs. durumun ne kadar vahim olduğunu yete-
rince kanıtlıyordu aslında; ancak insanlar he-
men herkesin bildiği bir entelektüele yapı-
lanları yine de yadırgadı. 15 Temmuz sonrası 
yapılan saçma gözaltı kararları, pasaport ip-
talleri, tutuklamalar zaten korkunç bir kıyım 
yapıldığını yeterince anlatıyordu ama hemen 
herkesin bildiği insanlara bile ‘Cemaat’ suç-
laması yapıp hukuksuz işlem yapılması ola-
yın ne kadar irrasyonel bir savrulmaya doğru 

Bakanmışsın, başbakanmışsın 
vs. hiçbir önemi yok. Hele sav-
cılar, hakimler, HSYK üyeleri! 
‘Beyefendi’den’, ‘Reisten’, ‘Pat-

rondan’ dendi mi, artık adamla-
rın beti benzi atıyor, rengi soluyor 

yargıçların.

Gazeteciler, yazarlar, akademis-
yenler, işadamları, siyasetçiler… 
En uzaktan en yakınına kadar he-
men her kesimden insanların is-
minin yazılı olduğu bir kara liste 
var ve o meşum sayfalar genişle-
dikçe genişliyor.

dü (pek çok bakan gibi o da) bir kere daha 
yutkundu, sustu, pustu. Neden mi? sebebi 
malum. Ortada bir suç yoktu ama emir bü-
yük yerden geliyordu. Oradan bir emir gel-
di mi, akan sular duruyor, malum. Bakan-

‘Beyefendi’den’, ‘Reisten’, ‘Patrondan’ den-

Gazeteciler, yazarlar, akademis-
yenler, işadamları, siyasetçiler… 
En uzaktan en yakınına kadar he-
men her kesimden insanların is-
minin yazılı olduğu bir kara liste 
var ve o meşum sayfalar genişle-
dikçe genişliyor.

NAZİF APAK
NazifApak@Tr724.com
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gittiğinin göstergesiydi.

İktidar, “Yargı bağımsız biz ne yapabi-
liriz” gibi bir yalana başvurarak karga-

ların bile güleceği bu teze Batılıların ina-
nacağını sanıyor. Kimse kanmıyor bu çiğ 
yalana ve herkes biliyor ki hemen her bi-
reyin akıbetini bir kişi ve etrafındaki şak-
şakçı takımı ayarlıyor. 

Bu acı gerçeğe hala inan(a)mayan saf ya-
zar çizer takımı da var. İşte onlardan biri, 
yazının başından beri koordinatlarını ver-
diğim olayı çözmek için kollarını sıva-
dı. Kadim dostu olarak nitelediği mağdur 
yazara sahip çıkmak için devreye girdi. 
Ne de olsa kendisi de ‘yandaş yazar’ kon-
tenjanından arzı endam ediyordu ekran-
larda. Bir ara akil adam kontenjanından 
epey bir takdir de toplamıştı iktidar çev-
relerinden. Sandı ki arkadaşına yapılan 
haksızlığı bir çift kelam ile çözer ve me-
sele hemen tatlıya bağlanır.

Ne oldu? Biraz da eşinin teşvikiyle ce-
saretini toplayıp girdiği arabuluculuk 

görevi tam bir fiyaskoya dönüştü. Bir 
iki resmi temas kurdu, ümitlendi önce; 
ancak bir noktaya geldiğinde kulağı-
nı iktidarın elinde buldu. Ve ona den-
di ki: “Aklını başına al. Arkadaşına ya-
pılan işlem bizzat patronun emridir.” 
Adam dondu kaldı. Gözlerinin ferinde 
ne solculuk yıllarından kalan cesaret 

kırıntısı kaldı;  ne akil adam döneminde 
ortaya koymak için çırpındığı bilge poz-

larına devam edebildi. 

Tam bir şok! “Bütün bunlar oluyor 
ama eminim onun haberi yoktur” 

tarzında kendi kendine ve etrafında-
ki kadim akil adamlarla yaptığı tera-
pi eriyivermişti çünkü. Şimdi en yakın 
meslektaşlarına dert yanıyor ve “Beni  
bu işe niye karıştırdınız, ya beni de 
listeye dahil ederse?” deyip duru-
yormuş. Ankara gazetecileri bu fısıltı-
yı duyar da Saray ahalisi duymaz mı? 
Kimisi acıyor kırk yıllık gazeteciye 

kimi de kıs kıs gülüyor. Adamın listelerden 
habersiz olmasına gülüyorlar...

LİSTE?! EVET BİR LİSTE VAR ORTADA. 
Gazeteciler, yazarlar, akademisyenler, işa-
damları, siyasetçiler… En uzaktan en yakı-
nına kadar hemen her kesimden insanların 
isminin yazılı olduğu bir kara liste var ve o 
meşum sayfalar genişledikçe genişliyor. Her 
gün yapılan eklemelerin ön çalışmasını yıl-
lar önce MİT başlatmıştı. Bürokrasiden baş-
layan o çalışma neredeyse bütün Türkiye’yi 
üç renge bölmüş, o renkler üzerinden her-
kes fişlenmişti. Cemaatler, Aleviler, Kürtler, 
solcular, sağcılar, liberaller...

Fişlemeler ilk başladığında Türkiye’nin hala 
AB yolunda yürüdüğünü sanan partinin et-
kili öncüleri soluğu liste emrini veren şahsın 
yanında almıştı. Ona, “Bir liste hazırlanıyor-
muş, Efgan da başı çekiyormuş, bürokrasi-
de bu konu ayağa düşmüş” gibi laflar sarf 
edildiğinde şu yalan cümle ile hepsi geri 
gönderilmişti: “Benim haberim yok. Bir ba-
kayım; şayet doğruysa gereğini yaparım.”

O etkin kişiler de bu lafa inanmış, herkese 
“Yok böyle bir şey, kim uyduruyor bu ya-
lanları?” demişti. Şimdi onlar da bu listede. 
Daha ötesi onlar hakkında da “Bunları ke-
lepçeli görmek istiyorum!” diye emir verdi-
ği daha yeni yazıldı/söylendi. Kaç zamandır 
bekliyorum en küçük yalanlama yapılmadı. 
Sebebi gayet açık: O kara listenin asıl sahi-
bi olan kişi, bizzat eklemeler çıkarmalar ya-
pıyor ve aile şirketi gibi çalıştırdığı devletin 
ajanlarını bu işe yönlendiriyor.

“Onca işin gücün arasında adam kalkıp bu 
ıvır zıvır liste ile mi ilgilenecek?” diyenle-
re bir belgesel öneririm: Üç Diktatörün Bir 
Günü. Yerim kalsaydı o enteresan belgesel-
den bahsetmek isterdim. Belki bir sonraki 
yazıya oradan başlarız ve görürüz ki belli bir 
tipin en zevk aldığı işlerden biri, her gün tek 
tek listelere göz atmak, bazı kişilerin kaderi 
hakkında karar vermek...

Tarih tekerrürden ibaret denmemiş miydi?
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Merkez Bankası’ndan
Saray’a rest

Saray’ın faiz indirmesi için alenen talimat ver-
diği Merkez Bankası (TCMB), doların TL karşı-
sında yükselişini durdurmak için ilk adımı attı. 
Dün toplanan Para Politikası Kurulu, Saray’ın 
faiz indirimi beklentisinin aksine politika faizi-
ni 50 baz puan, üst bandı 25 baz puan yükselt-
ti. Piyasa buna çok ihtimal vermiyordu. Saray’a 
yakınlığı ile bilinen Başkan Murat Çetinkaya’nın 
Reis-i Cumhur Tayyip Erdoğan’ın iki gün evvel 
yaptığı tehditkâr konuşmanın tesirinde kalabi-
leceği konuşuluyordu.    

Merkez Bankası, kanunun verdiği politika ba-
ğımsızlığı yetkisini kullandı. Marjinal fonlama 
oranı yüzde 8,25’ten yüzde 8,5’e yükseltilirken, 
Merkez Bankası borçlanma faiz oranı yüzde 
7,25 düzeyinde sabit tutuldu. Bir hafta vade-
li repo ihale faiz oranı yüzde 7,5’ten yüzde 8’e 
yükseltildi. Yabancı para zorunlu karşılık oran-
ları da 50 baz puan indirildi. 

Bankalararası Para Piyasası’nda saat 16.00–
17.00 arası gecelik vadede uygulanan Merkez 
Bankası borçlanma faiz oranı yüzde 0 düzeyin-
de sabit tutulurken, borç verme faiz oranı yüz-
de 9,75’ten yüzde 10’a yükseltildi.

Merkez Bankası’nın toplantıya dâir açıklama-
sı ekonominin krize sürüklendiğini ilan ediyor: 
“Son dönemde açıklanan veriler yılın üçün-
cü çeyreğinde iktisadi faaliyette ivme kaybına 
işaret etmektedir.” Bu cümle bile ekonomi yö-
netiminin mes’elenin ciddiyetini kavramaktan 
ne kadar uzak olduğunu ispat etmeye yeter de 
artar. 

Merkez Bankası popülist söylemlere itibar et-
medi ve doğru bir karar verdi. Hükümet med-
yasının ‘Faiz çetesi işbaşında’ hezeyanlarının 
tesirinde kalsaydı, birşey olmamış gibi dav-
ransaydı piyasa üzerindeki ağırlığını tamamen 
kaydedebilirdi. Faiz artışı dolardaki tansiyonu 

şimdilik bir nebze durduracaktır. Bu karar veril-
meseydi gün sonu gelmeden 3,47’leri zorlayan 
kur artışı ile karşılaşmamız sürpriz olmazdı. 

DOLARIN YÖNÜ YUKARI, DÜŞÜŞ SINIRLI 
OLUR
Karar sonrası dolar 3,41’den 3,38’e geriledi. Bir 
süre 3,37–3,41 civarında yeni denge noktası 
arayışı olacak. Çok geriye gidiş beklenmeme-
li kurda. Reis–i cumhur Tayyip Erdoğan’ın Mer-
kez Bankası’nı hedef alan ‘cefasını ben çeke-
ceğim, sefasını Merkez Bankası sürecek. Yok 
öyle yağma’ sözleri ile o tren kaçtı. Kurun ak-
şam saatlerinde yeniden 3,43 TL’nin üzerine 
tırmanması 50 baz puanlık artışın piyasayı ikna 
etmediğini gösteriyor. Her açıdan zor günlere 
girdik. 

Dünyada, hasseten ABD ekonomisinde geliş-
melerin seyrine bağlı olarak kademeli yükseliş-
ler olacağının altını çizelim. Kasanızda 70–80 
milyar dolar net rezerviniz varsa, ekonomi yüz-
de 5 büyüyorsa, dış borcunuz 100 milyar dola-
rın altına inmişse, demokrasi ve basın hürriyeti, 
rekabetçilik ve yatırım endekslerinde ilk 20’de 
iseniz yüksek perdeden konuşabilirsiniz. Öyle 
değilse fevri çıkışlarınızla sadece kendinizi ko-
mik vaziyete düşürmekle kalmazsınız memle-
ketin itibarını da yerle bir edersiniz.

TL’Yİ CAZİP KILMAKTAN BAŞKA ÇARE YOK
Net döviz rezervleri 35 milyar dolara gerilemiş-
ken piyasanın talebine dolar satışı ile müdaha-
le etmek kurun ateşini daha da yükseltmekten 
başka bir netice vermezdi. TCMB bunun farkın-
da. IMF’ye göre gelişmekte olan piyasalar için-
de Türkiye, Malezya’yı müteakip para birimle-
ri en zayıf iki ülkeden biri. Bu ikiliyi Güney Afri-
ka takip ediyor. 

Dolar endeksi yükseldikçe TL’deki kayıplar ar-
tacak. Merkez’in tek kozu TL’yi tercih eden ya 

SEMİH ARDIÇ
SemihArdic@Tr724.com
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da edecek yatırımcıya daha fazla getiri vaat et-
mek. Acı bir reçete, amma velakin başka çıkış 
yolu görünmüyor. 

İnşaat lobisini kurtaralım diye başlattıkları faiz 
indiriminin makul tek bir izahı yoktu. Güya 
faiz düşecek, krediler ucuzlayacak ve piyasada 
gayrimenkul satışları hızlanacaktı. 2003 son-
rası bu senaryo tuttu ise kur düşük kaldığı için 
tuttu. Hal-i hazırda Türkiye’ye sermaye gelme-
diği gibi daha evvel gelmiş yatırımcı da bavu-
lunu toplayıp gidiyor.  

ARALIK’TA DA ARTIŞ OLABİLİR
TCMB dün daha radikal bir karar alarak faizi 
100 baz puan ve üzeri artırabilirdi. Böyle yap-
madı, zira kur şoku bitmedi. FED’in aralık ka-
rarını görmeden elindeki imkânları tek seferde 
kullanmak istemediğinden 50 baz puanla iktifa 
ettiği anlaşılıyor. Vurgulamakta fayda var: Ke-
rameti kendinden menkul müşavirlerin söyle-
diği gibi geçici bir yükseliş değil dolar/TL ku-
runda yaşananlar. 

Türkiye iktisadî faaliyetin durma noktasına 
geldiği son çeyrekte kur şokunu atlatamaz-
sa 2017’nin ilk iki çeyreğinde eksi büyüme ile 
yüzleşebilir. Reel sektörün döviz açığı 200 mil-
yar dolar olmuşsa kurda değil 40 kuruş 4 ku-
ruşluk artış bile uykularımızı kaçırmalı. FED’in 
önümüzdeki ay faiz artırması değil artırmama-
lı sürpriz olur. Dolayısıyla TL’nin aleyhine geliş-
meler bitmedi. TCMB’nin Aralık’ta da faiz artır-
mak mecburiyetinde kalabilir.

Merkez, bu saatten sonra Saray ve hükümet 
cenahından gelecek ağır tenkitlere kulağı-
nı kapatsın. Makro veriler ile gönülden geçen-
ler örtüşmediğine göre top yekûn ekonomi-
yi ateşe atacak irrasyonel karar ve beyanlardan 
uzak durulmalı. Hükümet kendinden emin-
se çok sevdiği gece yarısı KHK’larından biriyle 
TCMB’ye kayyım atasın. Hatta TMSF’ye devret-
sinler Merkez Bankası’nı. O vakit görelim dolar 
4 TL mi, 5 TL mi oluyor? 

DEMOKRASİ İKLİMİNE DÖNÜLMEDEN OLMAZ
Merkez Bankası, herşeye rağmen icap ettiğin-
de faiz silahını kullanacağını kuvvetli biçimde 
hissettirdi. Şimdi esas vazife AKP Hükümeti’ne 

düşüyor. Hükümet bir an evvel OHAL’e son ve-
rip AB ile didişmekten vazgeçerse toparlanma 
geçici olmaktan çıkar, hep beraber tünelden çı-
karız. 

Demokrasi ve hukuk iklimine dönülmeden ya-
şanan güven bunalımına son vermek mümkün 
değil. “Bu gidiş hayra alamet değil.” diyenleri 
yaftalamak için harcadıkları enerjinin onda bi-
rini dinleyip anlamaya sarfetseler keşke. 

YES’TEN NO’YA NASIL GELDİK
Avrupa Parlamentosu’nun (AP) ‘AB’nin Türki-
ye ile üyelik müzakerelerini geçici olarak askıya 
alınması’na matuf teklifi kabul ettiği bir günde 
Merkez Bankası’nın ekonomiyi dar boğazdan 
tek başına çıkarması beklenemez. Aynı parla-
mento, bundan sadece 12 yıl önce pek çok ül-
keden milletvekilinin, ellerinde pek çok dilde 
‘evet’ yazılı pankartları kaldırarak, Türkiye’nin 
üyeliğine yeşil ışık yakan o tarihî toplantıyı da 
gerçekleştirmişti. AP’ye sitem etmeden evvel 
AB yolunda bir uçtan öbürüne nasıl savruldu-
ğumuzun muhasebesini yapalım. 

Türkiye’de temel hak ve hürriyetleri giderek 
daraltan uygulamalar yüzünden AP kendi de-
ğerleri ile tenakuza düşmemek için ‘no’ çıkışı-
nı yaptı. Kararın hukukî bir veçhesi yok deyip 
geçilmesin. AB çıpası bizim için işleri öylesi-
ne kolaylaştırıyordu ki. ‘Müzakereler durdurul-
sun’ kararının şüyuu vukuunda beter olacak. 
AB haricindeki ülkelerin yatırımcıları nezdinde 
bile nasıl caydırıcı bir mesaj ihtiva ettiğini önü-
müzdeki günlerde hep beraber tecrübe ede-
ceğiz. 

Saray ve ananesinin, hukukî, siyasî, iktisadî 
ve içtimaî açıdan müflis vaziyete düşürdük-
leri devleti diri diri Şangay mezarlığına kal-
dırıp ahaliyi hayattan koparmak istedikleri-
ni ne vakit idrak edeceğiz? Türkiye’nin demok-
rasi tecrübesine itimat edip gelen yatırımcılar, 
Şangay’ı ‘kurtuluş reçetesi’ kılıfıyla takdimde 
ısrar edenlerin mevcudiyeti karşısında şaşkın-
lıklarını gizlemiyor.  

Tehlike zannettiğimizden de ötesinde. 
Merkez’in elindeki faiz ve döviz mühimmatı da 
bir yere kadar. 
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O ateş mutlaka size de dokunur!

Halkın çoğunluğunda, inanılmaz bir vur-
dumduymazlık ve aymazlık söz konusu. 
Çoğu insan ‘Bana dokunmayan yılan bin 
yaşasın’ tavrı sergiliyor. Ateş kendi evine 
sıçramadıkça, mahalledeki yangını söndür-
mek için bir kova su dökmeye yeltenmi-
yorlar. 

UMURSAYAN YOK
Avrupa Parlamentosu, Türkiye ile müza-
kerelerin dondurulmasını istiyor umursa-
yan yok.  110 bin kamu görevlisi delilsiz ih-
raç ediliyor, ekmekleriyle oynanıyor umur-
sayan yok. Büyük çoğunluğu masum 40 bin 
kişi hapse konuluyor, özgürlükleri talimatla 
gasp ediliyor umursayan yok.

250 büyük şirket gasp ediliyor, 5 bin özel 
mülke el konuluyor, hür teşebbüs ve özel 
mülkiyet hakkı ayaklar altında çiğneniyor 
umursayan yok.  Tekin İpek, Hacı ve Mem-
duh Boydak, Halit Dumankaya, Hazım Ses-
li gibi yüzlerce büyük işadamı masum yere 
hapis yatırılıyor, umursayan yok. Sermaye 
kaçıyor, beyin göçüyor umursayan yok.

Dolar rekor üstüne rekor kırıyor, büyük bir 
ekonomik krizin eşiğindeyiz umursayan 

yok. 6 bin 500 akademisyen üniversite-
den atılıyor, akademik özgürlük yok ediliyor 
umursayan yok. 2 bin eğitim kurumu kapa-
tılıyor, umursayan yok. 

Onbinlerce öğretmen sebepsiz yere açığa 
alınıyor, yüzbinlerce öğrenci mağdur edili-
yor, eğitim özgürlüğü yok ediliyor, umursa-
yan yok. Yüzbinlerce insan açlığa mahkum 
ediliyor, suçsuz oldukları halde iş bulmaları 
bile engelleniyor, çalışma hürriyeti ellerin-
den alınıyor, umursayan yok. Kumpaslarla 
delilsiz suçlanan ve bunaltılan insanlar Suri-
yeli mülteciler gibi botlarla denizi aşıp, ma-
yınlı arazilerden sınırı geçip özgürlük arıyor, 
iltica patlaması yaşanıyor, umursayan yok. 

195 özgür medya kuruluşu kapatılıyor, ha-
ber alma ve haber verme hakkı yok ediliyor, 
umursayan yok. Ahmet Altan, Aslı Erdoğan 
gibi Türkiye’nin en iyi yazarları, Mümtaz’er 

ERHAN BAŞYURT 
ErhanBasyurt@Tr724.com

Ateş kendi evine sıçrama-
dıkça, mahalledeki yangını 
söndürmek için bir kova su 

dökmeye yeltenmiyorlar. 
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Türköne, Sedat Laçiner gibi Türkiye’nin en 
iyi akademisyenleri, Nazlı Ilıcak, Ali Bulaç 
gibi Türkiye’nin en iyi köşe yazarları top-
lamda 171 gazeteci hapse konuyor, umursa-
yan yok.

Sistematik işkenceye geri dönüldü, temel 
insan hakları bir bir katlediliyor, umursayan 
yok.
Hırsızlık meşru, rüşvet helal kılınıyor, umur-
sayan yok. 

Zekât ve sadaka verdiği, kurban bağışla-
dığı, fakir öğrencilere burs verdiği, evin-
de dini kitap bulunduğu için insanlar tutuk-
lanıyor, inanç özgürlüğüne kelepçe vurulu-
yor, umursayan yok. Kur’an kursları kapatı-
lıyor, cami yaptırma derneklerine bile ‘terö-
rist, darbeci’ muamelesi yapılıyor, umursa-
yan yok. Yalan, iftira, kumpas almış başını 
gidiyor, umursayan yok. 

Adalet ve yargı bağımsızlığı yok edildi, adil 
yargılama yapılmıyor, insanların avukat tut-
ması bile engelleniyor, umursayan yok. İn-
sanların pasaportlarına keyfi el konuyor, se-
yahat özgürlüğü kısıtlanıyor, ‘şüpheli’ ilan 
edilen bulunamayınca ‘kardeşi, annesi, ba-
bası, eşi...’ rehin alınıyor apaçık şantaj yapı-
lıyor, umursayan yok.

Seçilmiş milletvekilleri, parti başkanları, be-
lediye başkanları tutuklanıyor, umursayan 
yok. Şehirler bombalanıyor, 20 bin kişinin 
evi yıkılıyor, 300 bin insan göçe zorlanıyor, 
umursayan yok. PKK ile masaya oturup şe-
hirleri teslim edenler yüzünden her gün şe-
hit cenazeleri geliyor, umursayan yok.

Ülke sessiz sedasız bir bölge savaşına soku-
luyor, Mehmetçiğin üzerine Esed’in uçakla-
rı bomba yağdırıyor, iktidar halen hamaset 
peşinde ülke batağa sürükleniyor, umursa-

yan yok.

Yurt dışında dalgalandıran okullar, hedef gös-
termesi ve lobisiyle kapatılıyor, Türkçe’nin 
öğretilmesi engelleniyor, Türk bayrağı iktidar 
eliyle indirtiliyor, umursayan yok...

ÖLÜ TOPRAĞI
Sanki halkın üzerine ölü toprağı serpilmiş, 
ruhları ölmüş, vicdanları ölmüş, topluca ef-
sunlanmış gibi... Haksızlıkları, mağduriyet-
leri dile getiren, hak ve hakikati seslendiren 
cesur insanların sayısı parmakla sayılacak 
kadar az.

Ekseriyet, tüm bunlar yokmuş gibi davranı-
yor. Ya korkuyorlar ya sevgi veya nefretleri 
gözlerini kör etmiş... 

Suriye gibi olduk. Halep’te şehrin bir yarı-
sı bombalanırken, diğer yarısında havuz se-
fası yapanlar gibiyiz... Alt katta yangın var-
ken, üst kattakiler mangal sefası yapıyor.

Oysa zulme destek değil zulme meyil bile 
zulümdür. ‘Ateş’ mutlaka zulme meyil 
edenlere de dokunur. O ‘yılan’ gün gelir bu-
gün alkışlayanları da sokar!

Güzelim ülkeye yazık ediliyor, zulmü gör-
mezden gelen ve hukuksuzlukları umursa-
mayan kitle de, mağdurların mallarını yağ-
malamak için ağızlarının suyu akanlar da, 
boşaltılan bir koltuğu da ben kapayım der-
dine düşünler de kendilerine yazık ediyor...

Sanki halkın üzerine 
ölü toprağı serpilmiş, 

ruhları ölmüş, 
vicdanları ölmüş, topluca 

efsunlanmış gibi... 
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Gardiyanlar
değişti, 
gazeteciler
huzursuz
Cezaevlerinde isyan çıkarılacağı 
ve bu bahaneyle katliam yapılacağı 
iddialarını doğrular nitelikte adım-
lar atılıyor. Silivri Cezaevi’nde gar-
diyanların değiştirilmesi, özel tim-
lerin görevi devralması ve cezaevi 
yerleşkesine keskin nişancıların 
yerleştirilmesi endişeleri artırıyor. 

15 Temmuz’un ardından tutuklanan onlarca 
gazeteci de yaşananlar karşısında huzursuz. 
Alınan bilgilere göre, sadece cezaevindeki 
gardiyanlar değişmedi aynı zamanda hava 
da bütünüyle değişti. Daha önce de baskı 
vardı ama yeni gelen gardiyanların gazeteci-
lere tamamen eziyet etmek üzere programlı 
olduğu ve kötü muamelede bulunduğu öğ-
renildi.

SAVUNMA HAKLARI ELLERİNDEN ALINMIŞ
Haklarında doğru düzgün bir suçlama olma-
yan, genellikle sosyal medya paylaşımları 
üzerinden tutuklanan gazeteciler, bir an önce 
iddianamelerinin hazırlanmasını bekliyor. Bu 
sayede mahkemeye çıkarak ilk duruşmalarda 
salıverileceklerine inanıyor. Ancak gazeteci-
lerle ilgili ‘delil’ yerine afakî iddialardan baş-
ka bir şey olmadığı için iddianameler de ge-
ciktiriliyor. 

Adeta içeride rehin gibi tutulan basın 
mensupları, avukat ve savunma yazma 
imkânından da mahrum. Ceza Muhakemesi 

Kanunu (CMK) gereği Baro tarafından atanan 
avukatların bir kere bile müvekkillerini gör-
meye gelmediği bildiriliyor. Kendileri avukat 
tutmak isteseler de tutamıyorlar. Çünkü avu-
katlar ya korkudan dolayı davayı üstlenmek 
istemiyor ya da çok yüksek meblağlar talep 
ediyor.

GÖZALTI GEREKÇESİ BAŞKA, 
ATFEDİLEN SUÇLAR BAŞKA
Bir şekilde tutukluluğun devamı için, gazete-
cilerin hiç ilgilerinin olmadığı bir takım haber 
ya da olaylarla ilişkilendirilerek suçlanma-
ya çalışıldığı da gelen bilgilen arasında. Bir-
çok gazeteci, ilk gözaltına alındığında ken-
disine yöneltilmeyen bir takım suçlamalar-
la daha sonrasında karşılaşmaya başladı. Her 
defasında üzerine yeni bir suç atıldığını öğre-
nen basın emekçileri, konuyla ilgisi olmadı-
ğını, hiç bu yönde haberler yazmadığını ispat 
etmek durumunda bırakılıyor.

Tek işi yazmak ve okumak olan gazetecilere 
kitap, kâğıt kalem yasağı da sürüyor. Mektup 
göndermelerine dahi izin verilmiyor. Fizikî iş-
kence görmese de gözaltı sürecinden beri 
hakarete maruz kalan yılların köşe yazarla-
rı da aynı muameleden muzdarip. Rahatsız-
lanan gazeteci ve yazarların hastaneye ke-
lepçelenerek götürülmesi, bu şekilde aşağı-
lanması nedeniyle hastalanan kimseler revire 
bile çıkmak istemiyor.

ALİ ADİL ÇAKAR 
AdilCakar@Tr724.com

KULİS HABER

SİLİVRİPOSTASI
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Kaleciler sahaların yalnız adamlarıdır. Her oyuncu hata yapar ama 
kalecinin hatasının bedeli ağır olur. Çoğu zaman kurtardıkları pozisyonlar 
değil yedikleri gollerle hafızalarda kalan kaleciler, futbolu bıraktıktan sonra 
daha çok kaleci antröneri olarak hayatlarına devam ediyor. Bugüne kadar 
çok azı teknik direktörlüğü denedi. Onların da sadece bazıları başarılı olabildi. 
İşte sahaların yalnız adamlarının medar-ı iftiharı olmuş isimler…

EFE YİĞİT
EfeYigit@Tr724.com

KİM DEMİŞ  
KALECİDEN  
TEKNİK ADAM  
OLMAZ DİYE? 

1 Haziran 1952’de doğan Şenol Güneş’in kale-
cilik kariyeri başarılarla dolu. ‘Anadolu ihtilali-
ni’ yapıp şampiyonluğu İstanbul dışına çıkaran 
Trabzonspor’un efsane kadrosunda yer alan 
Güneş, Bordo- Mavi takımla 6’sı lig şampiyon-
luğu olmak üzere tam 18 kupa kaldırdı. 

1988’de teknik adamlık kariyerine yuvası Trab-
zonspor’da başlayan Güneş, Karadeniz ekibiyle 
1996 ve 2011’de lig şampiyonluğunu son nefes-
te Fenerbahçe’ye kaptırdı. Güneş nihayet ka-
riyerinin 27. yılında, 2015-2016 sezonunda Be-
şiktaş’la şampiyonluk kupasını kaldırdı. Başarılı 
hocanın karnesinde 2 Türkiye Kupası ve A Milli 
Takım’la Dünya Kupası 3.’lüğü de bulunuyor.

Uzun yıllar Beşiktaş kalesini koruyan Rasim 
Kara, teknik adamlık kariyerine Antalyaspor’da 
başlamasına rağmen biz onu A Milli Takım’da 
1990-96 arasında yardımcı antrenör olarak ta-

nıdık. 1996-97 sezonunda Beşiktaş’ı çalıştıran 
Rasim Kara, şampiyonluğu son haftaya kadar 
kovalamış, ancak ligi ikinci bitirmişti. 

Beşiktaş ligde en çok golü Rasim Kara döne-
minde atarken UEFA Kupası’nda da son 16’ya 
kaldı. Beşiktaş’tan ayrıldıktan sonra Bursaspor, 
Çanakkale Dardanelspor, Rizespor ve Kocae-
lispor’u çalıştıran Kara, Türkiye’de yaşayama-
dığı şampiyonluğu Kanada’da Ottawa Wizards 
takımıyla tattı. 2009’da teknik adamlık kariye-
rini noktaladı.

Dünyanın en iyi kalecilerinden biri olarak 40 
yaşına kadar görev yaptı Dino Zoff. İtalyan ka-
lecilerinin örnek aldığı bir isimdi. Teknik adam-
lık kariyerine 11 yıl formasını giydiği Juventus’ta 
başladı. Burada, İtalya Kupası ve UEFA sevinci 
yaşayan Zoff, uzun Lazio günlerinde maalesef 
hiçbir başarıya imza atamadı. 

1998-2000 yılları arasında çalıştırdığı İtalya’yı 
Euro 2000’de finale taşıyan Zoff, Fransa’ya son 
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ŞENOL GÜNEŞ

RASİM KARA

DİNO ZOFF
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dakika ve uzatma devresindeki altın golle bo-
yun eğip şampiyonluğu kaptırdı. Usta eldiven, 
5 yıl sonra kariyerine son noktayı koydu.

16 yıl İnter formasını giyen Zenga, şansını teknik 
adamlıkta deneyen bir başka İtalyan oldu. Tam 
15 değişik takımı çalıştıran Zenga’nın en büyük 
başarısı Steau Bükreş (Romanya) ve Kızıl Yıldız 
(Sırbistan) ile kazandığı lig şampiyonluklarıydı. 
Sezon başında İngiltere Championship takım-
larından Wolverhampton Wanderers’i çalıştır-
maya başlayan Zenga’nın bu serüveni sadece 
3 ay sürdü. İtalyan teknik adam, 2006-07’de 
Gaziantespor’u yönetmişti.

1940-57 arasında sıradan bir kaleci olarak ka-
riyerini tamamlayan Belçikalı Goethals, teknik 
adamlık kariyerinde başarıdan başarıya koştu. 
Goethals ilk büyük çıkışını, 1968’de Belçika milli 
takımının başına geçmesiyle yaşadı. 1972 Avru-
pa Şampiyonası’nda 3.’lük elde eden Goethals, 
Anderlecht ile Avrupa Kupa Galipleri Kupası ve 
2 kez Avrupa Süper Kupası’nı kazandı. 

Standart Liege’yi iki yıl üst üste şampiyon ya-
pan Belçikalı teknik adam kariyerinin zirvesini 
Fransız kulüp Marsilya’da yaşadı. Fransız eki-
biyle 1990-92 arasında iki şampiyonluk kaza-
nan Goethals, 1992-93 sezonunda start verilen 
Şampiyonlar Ligi’ni ilk kazanan teknik adam 
olarak tarihe geçti. 1995’te Anderlecht’te ka-
riyerini tamamlayan Goethals böylece tarihin 
gördüğü en başarılı kaleci teknik adam oldu.

Kalecilik kariyerine 1977’de Standart Liege’de 
başlayan Preud’homme, Mechelen ve Benfica 
kalelerini koruduktan sonra 1999’da kariyerini 
noktaladı. Teknik adamlığa 2001’de eski yuvası 
Standart Liege’de başlayan Preud’homme’un 
bu macerası sadece 1 yıl sürdü. 

4 yıl boş gezdikten sonra tekrar 2006’da Stan-
dart Liege’le anlaştı. Yine tutunamadı. 2008’te 
ayrıldıktan sonra sırasıyla Gent, Twente, Al Sha-
bab takımlarını çalıştırdı ve 2013’te halen görev 
yaptığı Club Brugge’ün başına geçip, geçen se-
zon takımını şampiyonluğa taşıdı. Preud’hom-
me, Standart Liege ve Club Brugge’le lig şampi-
yonluğu, Gent ve Club Brugge’le Belçika Kupası, 
Twente ile Hollanda Kupası başarısı elde etti.

Kuzey Amerika’nın yetiştirdiği en önemli teknik 
adam olan Bruce Arena aktif kariyeri boyunca 
sadece 1 kez milli formayı giydi. Ancak teknik 
adamlık kariyerinin henüz başlarında DC Uni-
ted ile 2 lig şampiyonluğuna ulaştı. Asıl büyük 
sürprize 1998-2006 arasında çalıştırdığı ABD 
milli takımıyla imza attı. 2002 Dünya Kupası’n-
da çeyrek finalde kupanın sahibi Almanya’ya 
kaybeden Bruce Arena, iki kez ABD milli takı-
mını CONCACAF Gold Cup şampiyonluğuna ta-
şıdı. 

2008’te Los Angeles Galaxy takımıyla anlaşan 
Bruce Arena, burada da 3 lig şampiyonluğu tat-
tı. Arena, bu hafta başında Jürgen Klinsmann’ın 
kovulmasıyla boşalan ABD milli takım teknik 
direktörlüğü görevini devraldı.

1998-2000 yılları arasında 
çalıştırdığı İtalya’yı Euro 
2000’de finale taşıyan 
Zoff, Fransa’ya son dakika 
ve uzatma devresindeki 
altın golle boyun eğip 
şampiyonluğu kaptırdı.

WALTER ZENGA

RAYMOND GOETHALS
BRUCE ARENA

MICHEL PREUD’HOMME
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Çocuklara verilen isimler, zamanın ru-
huna göre değişiyor. Ancak ‘Zeynep’ ismi her 
türlü değişime rağmen isimler arasında hep bi-
rinci.

İsimler dönemin modasını, öne çıkan dizi karak-
terlerini, sosyal, kültürel ve siyasi atmosferini 
yansıtıyor. Bazen bir dizi film fenomeni, bazen 
bir film veya futbol yıldızı, roman kahramanı ve 
siyasetin ünlü isimleri çocuklara verilecek isim-
lere ilham oluyor.

Dil bilimi araştırmaları, her dönemde bazı isim-
lerin ön plana çıktığını, isimlerin zamanın ru-
hunu yansıttığını ortaya koyuyor. İsimler daha 
çok modaya bağlı olarak değişiyor. Özellikle 
orta-üst ve üst sınıf aileler çocuklarına duyul-
mamış bir isim verme konusunda arayış içeri-
sinde.

GÜNCEL SIYASET ETKILI
Türkiye’de Cumhuriyet’in ilk yıllarında Emre, 
Oğuz, Kaan, Hakan gibi isimlerde artış yaşan-
mış. Bunun, oluşturulmak istenen Türk kimliği 
ile uyumlu olduğu görülüyor. 1960’lı yıllarda 
aileler, Kerime Nadir romanlarından etkilene-
rek Handan, Nalan isimlerini vermiş. 70’lı yıl-
larda ise politik mücadeleler etkili olmuş. Barış, 
Umut, Özlem, Eylem bu yıllarda sık rastlanan 
isimler.

Kenan, Ecevit, İsmet veya Ulaş, Mahir gibi isim-
ler ideolojik tercihlere göre çocuklara veriliyor. 
70’li yıllarda milliyetçi cephede ise Kürşat, Alp-
tekin ve ‘han’la biten erkek isimleri yaygın.

Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü 
istatistiklerine göre Umut ismi 1991-2000 ve 
2001-2010 yılları arasında en çok tercih edilen 
50 erkek ismi arasında. Barış ismi de 1991-2000 
yılları arasında en popüler erkek isimlerinden.

MEHMET, ALI, AYŞE, ELIF… HER AILEDE VAR
Ege Üniversitesi’nde çalışmalar yapan Yrd. Doç. 
Dr. Derya Duman’ın bulgularına göre, ağaç 
isimleri erkeklere, çiçek isimlerinin de kızlara 
veriliyor. Çünkü toplumsal bilinçte, erkek adları 
gücü, dayanıklılığı, cengâverliği çağrıştırırken 
kız adları güzelliği ve naifliği simgeliyor. Her 
dönemin kazananı ise Zeynep. 

Zeynep, her kesimden ailenin tercihinde yer 
alabiliyor. Bunun yanı sıra Mehmet, Ali, Ayşe, 
Elif gibi isimler de toplumun her kesimdeki aile 
bireylerinde tercih edilebiliyor. Son 20 yılda, 
çocuklarının yurtdışında zorluk yaşamaması ya 
da bilgisayar ortamında zorlanmaması için ö, ç, 
ş gibi Türkçe karakterlerden uzak duran aileler 
de var. Yurt dışında olan aileler ise bulundukla-
rı ülkelerde değişik manalara gelen kelimeleri 
isim olarak vermekten kaçınıyor.

GÜNLÜK E-GAZETE
SAYI: 35
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ÇOCUKLARA EN ÇOK NE İSİM VERİLİYOR?
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